
 
 

Af Jens V. Berntsen 

 

OB tog sølv – igen:  

OB-FCK 3-0 

Med en overbevisende sejr på 3-0 over 

de nykårede mestre fra FC København 

sikrede OB sig selv at de fik 

sølvmedaljer for tredje år i træk i 

superligaen. Espen Ruud åbnede 

løjerne på et fremragende frispark 

tidligt i kampen. OB havde generelt et 

fint tag på FCKerne der ikke virkede som om de tog kampen særlig 

seriøst. I anden halvleg gjorde Andreas Johansson det til 2-0 og til 

sidst blev kampen lukket til 3-0 ved Peter Utaka. Dermed 

minimerede fynboerne afstanden mellem de to klubber fra 26 til 23 

point. De 2 klubber kan i næste sæson se frem til at spille 

Champions League kval.   

 

SønderjyskE klar til ny tørn i den bedste række. 

AaB-SønderjyskE: 1-2 

SønderjyskE var næsten så godt som sikker på at overleve før 

gårsdagens skæbnekamp i Aalborg. Med 5 point ned til stregen og 



2 runder igen så det ikke videre sandsynligt ud at SønderjyskE ville 

ende som en af de to nederste hold i 

rækken, og det skete så heller ikke, i 

og med at sønderjyderne i går 

fightede sig til en 2-1 sejr. Nu vejrer 

man morgenluft og kan således gå 

efter en top-6 placering i stedet for. 

AaB derimod igen er blevet en kraftig del af det, og nordjyderne 

afslutter sæsonen med den sværeste af alle modstandere FC 

København. Endda på udebane. 

 

Esbjerg opmuntring før søndagsfinale. 

Esbjerg fB-AC Horsens: 2-1 

Hjemmebanen var længe et 

helvede for Esbjerg-spillerne, men 

med 7 point i de seneste tre af 

slagsen går det pointmæssigt 

fremad for vestjyderne på Blue 

Water Arena. I går kom den gule 

fare for AC Horsens på besøg og eneste mulighed for en ny 

superligabillet var en sejr til esbjergenserne som kom bagud men 

fik vendt 0-1 til 2-1 i anden halvleg og dermed holder liv i det 

spinkle håb om overlevelse. 

 

 

 



Nordsjælland (fuskede) Brøndby for sejr. 

Brøndby IF-FC Nordsjælland: 1-1 

 

Det var tvingende nødvendigt for 

hjemmeholdet med alle 3 point 

hvis man ville gøre sig 

forhåbninger om sølvmedaljer på 

vestegnen og planmæssigt kom 

man da også foran på et mål af 

midterforsvareren Clarence 

Goodson. I anden halvleg fik gæsterne udlignet og det gjorde 

hjemmeholdet nervøst og usammenhængende. Nu kan Brøndby 

højest nå bronze. Nordsjælland er reddet. Nordsjælland afslutter 

sæsonen mod pokalovermagten FC Midtjylland og Brøndby skal en 

tur til Haderslev og møde SønderjyskE.   

 

Brian Hamalainen skød Lyngby over stregen. 

Silkeborg-Lyngby: 0-1 

Med én runde tilbage kan Lyngby nu selv afgøre om de også vil 

spille med i superligaen efter sommerpausen. Silkeborg var allerede 

sikret en ny sæson i ligaen før kampen efter 

holdets seneste kamp mod AaB der endte med 4-3 

sejr til midtjyderne. I Lyngby var der meget på spil 

før de sidste to runder og Silkeborg Stadion er ikke 

ligefrem det sted Lyngby bedst kan lide at spille. 

De havde ikke vundet på denne bane i 20 år før 



gårsdagens kamp. Men i går lykkedes det dem endelig, da Brian 

Hamalainen midtvejs i første halvleg scorede kampens eneste mål. 

 

Randers fik 2-2 efter stor indsats i Herning. 

FC Midtjylland-Randers FC: 2-2 

Da FC Midtjylland tidligt i kampen bragte sig foran med 2-0 så det 

ikke ud som om Randers havde ret mange skud i bøssen for at tage 

point med fra MCH-Arena i går aftes. Men det lykkedes for Peter 

Elstrup at opildne sit mandskab til at 

slide sig til et hårdt tilkæmpet point 

med resultatet 2-2. Randers er dog 

ikke reddet endnu. Det kræver en 

sejr på søndag mod rækkens 

bundprop Esbjerg. 

 

  


